( ) Não
O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:
 
1- Despesas administrativas e operacionais da Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE, no percentual de 10% do valor do projeto, totalizando R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). O IF Goiano formalizará
parceria com a Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE para gestão administrativa e financeira do projeto. A contratação possui fundamento na Lei nº 14.133/2021, Lei nº 8.958/94 e Decreto 10.426/2020.
2- A Fundação tem

[...]

¹¹ Coffee-break:
Custos destinados ao fornecimento de alimentação para eventos e atividades do programa, consistindo em 3 coffee-breaks para 200 pessoas, ao valor de R$ 22,51 por pessoa.

 
10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
 
MÊS/ANO VALOR
Dezembro/2025 R$ 550.000 (Quinhentos e Cinquenta Mil Reais)
   
Os recursos descentralizados, que não forem utilizados até 31 de dezembro de cada exercício, serão restituídos à Secretaria Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Goiano, em data anterior aquela anualmente estabelecida pela Secretaria do Tesouro Nacional – STN, para o encerramento do correspondente exercício financeiro.